12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:35a
06:41:01a
06:49:21a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:04a
07:29:59a
07:42:13a
07:53:05a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:25a
08:42:18a
08:51:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:11:29a
09:29:58a
09:43:16a
09:51:42a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:16:47a
10:33:10a
10:41:09a
10:51:41a
11:00:00a
11:00:00a
11:18:35a
11:39:08a
11:51:24a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:37p
12:26:16p
12:43:51p
12:54:32p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
12:35
18:26
08:20
00:50
00:00
09:04
20:55
12:14
10:52
00:50
00:00
11:25
30:53
09:11
00:50
00:00
11:29
18:29
13:18
08:26
00:50
00:00
03:00
13:47
16:23
07:59
10:32
00:50
00:00
18:35
20:33
12:16
00:50
00:00
03:00
07:37
15:39
17:35
10:41
00:50

jueves, 20 de octubre de 2022 12A
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 1AM
NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 2AM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 3AM
MUSICA

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 4AM
DELTA

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/violin y bajo cont. op.1 no.9 (Brainard A15) en La
Concierto p/flauta y org. en La May.
Mafiana de primavera, Poema Sinfénico
Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 7AM
Concierto p/ érgano op.4 no.5 Fa May.
Trio c/piano Hob.XV:14 en La Bem.May.
Sonata p/flauta y arpa en Fa May.
Concierto p. piano No.2 "inacabado" (1947)
Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 8AM
Suite en do men. p/ladd

Sinfonia no.1 op.2 en Mi Bem.May.
\Thespis, Ballet

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 9AM
Concierto p/viola d'amore y orq. RV.396 La May.
Balada sin palabras op.56 (1957-58)

Sonata sobre aires Escoceses y Alemanes op.31 no.3 en Do

Hansel y Gretel, preludio

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 10A

CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Divertimento a 3 en Re May. P/flauta, violin, guitarra 'y
Temas de "Porgy and Bess" (arr. de Heifetz)
Sonata en Re Major

Capricho para fagot y orquesta

Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 11A

Concierto p/violin y org. op.3 no.7 en Si Bem.May.
Sinfonia no.4 op.20 en Si Bem. May.

Ballet acto Il de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

jueves, 20 de octubre de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata en trio "La Flora" en La May.

Concierto p/cello y org. en Do May.G.573
Quinteto op.87 p/piano y cuerd. en mi bem.men.
Obertura Fausto

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 20 DE OCTUBRE 2022

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Frantisek Benda (1709-1786)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Jan Krtitel Krumpholz (1742-1790)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

MA - Mafianas

Francois Dufaut (1604-1672)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Arthur Sullivan (1842-1900)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Kurt Atterberg (1887-1974)

Jan Ladislav Dussek (1760-1812)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Ignaz Holzbauer (1711-1783)
George Gershwin (1898-1937)

Milan Munclinger
John Hopkins

Bohdan Warchal

Zaeth Ritter

Jean Martinon
Andrew Penny

Frigies Sandor
Jun'ichi Hirokami

Georg Solti

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Karl Goldmark (1830-1915)

PR - Programas

Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Luigi Boccherini (1743-1805)

Riccardo Chailly

Nicholas Kraemer
Neeme Jéarvi
Adam Fischer

Jeanne Lamon

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Richard Wagner (1813-1883)

Otto Gerdes

Ars rediviva de Praga
Filarménica Eslovaca

Cémara Eslovaca
Ensamble Bell'Arte

Sinfénica de San Luis Potosi

Nacional de la RTV Francesa
Radio y television irlandesa

Cémara Franz Liszt
Sinfénica de Norrkoping
Trio 1790

Filarménica de Viena

Camerata Koin

La Fontegara
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

The Raglan Barogue Players
Sinfonietta de Estocolmo
Orquesta del Estado Hungaro

Ensamble Rebel
Tafelmusik

Sexteto Clasico
Sinfénica de Bamberg

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal
Andras Adorjan-flauta

lvan Sokol-6rgano
Jean Pierre Rampal-flauta; Lily Laskine-arpa

Rodolfo Ritter, piano

Hopkinson Smith-ladd barroco de 11 érdenes

Laszlo Barsony-viola d'amore

Gil Shaham-violin; Akira Eguchi-piano

Andrea Magnani-fagot

Elizabeth Wallfisch-violin

Anner Bylsma-cello



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 20 DE OCTUBRE 2022

01:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 14:46 2da. Sonata p/flauta y piano (1924) Philippe Gaubert (1879-1941) Susan Milan-flauta/lan Brown-piano
01:14:46p 27:52 Suite de la Opera El gallo de oro Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) Neeme Jarvi Nacional escocesa

01:42:38p 10:59 Fantasia "Carmen" p/ violin y org. Franz Waxman (1906-1967) Andrew Litton Sinfénica de Londres Nadia Salerno-Sonnenberg-violin
01:53:37p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 10:07 Sonata Corellisante no.6 en Re May. Georg Philipp Telemann (1681-1767) Simon Standage Collegium Musicum 90

02:15:07p 11:25 Sinfonia en Do May. Z.21 Véaclav Pichl (1741-1805) Matthias Bamert London Mozart Players

02:26:32p 18:26 *Suite Bergamasque Claude Debussy (1862-1918) Monique Haas-piano
02:44:58p 09:11 Recuerdo de Moscu,tema y var.op.6 Alexander Alyabiev (1787-1851) Vladimir Verbitzky Sinfénica Académica de la URSS Eduard Grach-violin
02:54:09p 00:50 Identificacion estacién

03:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 3PM ME - mediodia

03:00:00p 14:06 Cuatro piezas instrumentales (Codice Saldivar 4) Santiago de Murcia (1673-1739) La Fontegara

03:14:06p 21:19 *Sinfonia funebre en do menor Joseph Martin Kraus (1756-1792) Martin Sieghart Céamara de Stuttgart

03:35:25p 18:56 Concierto p/violin y org. no.5 op.37 en la men. Henri Vieuxtemps (1820-1881) Neville Marriner Academia de San Martin en los Viktoria Mullova-violin
03:54:21p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 08:00 6 Pzas. p/laud del Libro Balcarres (c.1700) (1) Andénimo Escocés (s.XVII) Jacob Lindberg-laad
04:11:00p 11:42 Sonata no.2 p/violin y piano (1931) Bohuslav Martinu (1890-1959) Josef Suk-violin; Josef Hala-piano
04:22:42p 19:45 Concierto p/oboe y org. en Mi Bem.May. Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788) Camara Ferenc Erkel Jozsef Kiss-oboe
04:42:27p 12:07 *Guillermo Tell, obertura Gioacchino Rossini (1792-1868) Michael Halasz del Festival de Zagreb

04:54:34p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 15:16 \*La madrugada del panadero op.12a Rodolfo Halffter (1900-1987) José Ramoén Encinar De la Comunidad de Madrid

05:18:16p 25:08 Concierto p/ piano y org. no.3 (Sz.119) Béla Bartok (1881-1945) Leonard Bernstein Filarménica de Nueva York Philippe Entremont-piano
05:43:24p 09:58 Rapsodia Hingara no.12 (1853) Franz Liszt (1811-1886) Janos Rolla Camara Franz Liszt

05:53:22p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 6PM TA - Tardes

06:00:00p 04:14 Intermezzo en Si Bem.May. op.40 Antonin Dvorak (1841-1904) Cuarteto Chilingirian Duncan McTier-contrabajo
06:04:14p 13:26 Sonata p/oboe y piano (1962) Francis Poulenc (1899-1963) Ensamble Nash

06:17:40p 06:53 Meditacion s/el coral San Wenceslao op.35a Josef Suk (1874-1935) Petr Altrichter Sinfénica de Praga

06:24:33p  30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:54:33p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 09:40 Concierto de diferentes pajaros Estienne Moulinié (1599-1676) Vincent Dumestre Le Poéme Harmonique

07:39:40p 09:25 Hybrids para cimbalom Ferenc Farkas (1905-) Viktoria Herencsar-cimbalom
07:49:05p 07:16 Dos melodias op.53 (1891) Edvard Grieg (1843-1907) Adrian Leaper Capella Istropolitana

07:56:21p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 55:00 TRANSM. ESP. FIC 50

10:58:00p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 20 de octubre de 2022 11P NO - Nocturno

11:00:00p 16:00 Sonata p/viola da g. y clav. BWV 1028 en Re May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Wieland Kuijken-viola da gamba; Gustav Leonhardt-clavecin
11:16:00p 08:50 Tema variado y final p/ guitarra Manuel M. Ponce (1882-1948) Jukka Savijoki-guitarra
11:24:50p 12:12 Suite no.1 "Oriental" p/2 violines, cello y piano Kurt Atterberg (1887-1974) Gyorgy Kertesz-cello Andrés Kiss/Ferenc Balogh-viol llona Prunyi-piano
11:37:02p 13:22 Salmos 86 y 148 p/coro, cuerdas y érgano Gustav Holst (1874-1934) Richard Hickox Sinfonia de la ciudad de Londrés Britten Singers

11:50:24p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:53:24p 00:50 Identificacién estacion



